
  

Dotyczy: DPS.AG.2610.05.2024 

 

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami 

 

Dotyczy  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym 

bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na podstawie art. 

275 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych p.n.: „Kompleksowa 

dostawa gazu wysokometanowego  dla Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze" w okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” 

Działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań wniesionych przez 

wykonawców wraz z odpowiedziami. 

1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub 

wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości 

mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 

rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w 

OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

 

2. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 

nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Wg wiedzy Zamawiającego cennik Sprzedawcy zawiera zmienne 

ceny. Rozliczenie wg cennika sprzedawcy spowoduje zmianę sposobu rozliczenia w stosunku do 

zapisów w SWZ, zamawiający jest podmiotem w 100% podlegającym ochronie taryfowej. 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Niemniej jednak Zamawiający potwierdza, że dane 

przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej są tożsame z 

danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej, które zostały zamieszczone 

na stronie prowadzonego postępowania oraz zostaną złożone przez Zamawiającego podczas 



  

zawierania umów.  

 

3. Dot.: §5 ust 4 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty 

uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 

454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem wykonawcy i 

publikuje zmianę załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowne na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

4. Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie łącznych kar do 10%  

Odpowiedź na pytanie nr 4:  Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany w powyższym 

zakresie. Przedmiotowy zapis dotyczy maksymalnej wielkości kary jaka może zostać naliczona, 

a nie wielkości samej kary umownej. 

 

5. Wnioskujemy o usunięcie z PPU możliwości potrącania kar umownych z należnego 

wynagrodzenia Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem wykonawcy i 

publikuje zmianę załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowne na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były 

podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 

zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są 

w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu 

miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

7. Wnioskujemy o usunięcie z zapisów PPU możliwości zmiany ilości punktów poboru. Oferta 

będzie przedstawiona tylko na 1 punkt w konkretnej grupie taryfowej.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy bez 

dokonania modyfikacji. 

 

8. Jeżeli zmawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o dodawaniu punktów poboru, to w 

przypadku chęci dodania punktu kwalifikującego się do grup taryfowych od W1 do W3, czy 

wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 

odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla 

grup taryfowych od W-1 do W-3? 



  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający w przypadku chęci dodania punktu kwalifikującego się 

do grup taryfowych od W1 do W3, czy wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 

do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. 

                                    

 

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Poznań, dnia 07 października 2024 r.  

 


		2024-11-12T08:56:49+0100
	Jolanta Mroczek




